alij terrore pone atalibus arceret
Sapientia autem hos qui se observant p[er]
sanctam trinitatem et devota oratione
adhibere liberavit ut patet in ex-
emplis dictis et etiam dicendis
Hec autem profugit hic ponitur quod
exemplum de iacob hoc autem profugit
ire frater iustus sicut iacob qui iustus fuit
et in mezopotamiam iit fugiens
aram esau fratris sui genes xxxv De-
duxit per vias rectas iustis et os-
tendit illi regnum dei quod vidit stela
tuo summitas tangebat celum et
domum manna stela genes xxxviii.
Tunc enim habuit revelatione de su-
perna rebus propter quod euangelium dixit
non est hic aliud nisi domus dei et
porta celi quod dicitur Et dedit illi
scientiam sanctorum et notitiam de sanctis
angelis quos vidit ascendentes et
descendentes per illam stalam honeste
tastavit illud in labiis et reddidit
eum diuitem et melius prolaboribus
suis custodiendis iudibus laban gen
xxxv Dicitur quod est homo ultra mo-
dum et complevit labores alius
quod deo protegeta recessit de meso-
potamia cum uxore et liberis et di-
uitiis suis in fraude arauuononit
a laban et filijs suis qui mercentur
eum decipere imitando frequenter mercede
sua genes xxxvi illi affuit multipli-
cando greges que secundum pactum debe-
bant reddere in mercedem iacob et ho-
neste facit illud dicens iniquibus
et spualibus diuitiis Custodit ad
abimniet et a laban et eius filijs
insequenibus iacob recedente ad

ad poliandio genes xxxvi Et certa-
tame forte dedit illi cum angelo luc-
tanti genes xxxvii Ut amitteret s[ibi]
esau sibi aduersante ad hoc enim fuit
illa lucta ut iacob asseruaret de sau-
que nimis timetur propter quod dixit
sibi angelus Si contra deum fortis fu-
isti multo magis contra homines
preualebis Hec vendit hic
ponitur sextum exemplum de ioseph cum
dicitur Hec vendit usque asyrie
litis asyriis suis genes xxxviii s[ibi]
a peratibus libavit cum a asyriis
suis cum volentibus scilicet Descendit
quod ad illo in foueam a nicarcom
regis egypti gen xxxix cum dicitur
abidem fuit dominus cum ioseph dedit
quod ei gratiam in conspectu principis
carceris et in vniculis non delevit
quod illud donec afferret illi strop-
tu regni a ditione in regno e-
gypti per regem in mediate gen
xli et potentia aduersus eos qui
cum depmebant sicut purifcat et iuxta
eius quibus superior factus fuit et
mendaces ostendit qui manum
illud imponendo sibi adulterum ma-
malicia mulieris fuit detorta et
dedit illi claritatem etiam sicut bone fa-
me que manet ad huc et mane-
bit Hec septimum Hic ponitur
septimum exemplum de moysi qui p[er]
sapientiam dimitus sibi data libera-
uit populum israel a egypti fuit tunc cum
dicitur Hec populum iustum et sicut populum
asraheliticum colente dominum liberauit
a iacobus egyptiorum que illud app[er]-
mebant nimis graue in tantum

q̄ perducant ad amaritudines
 vitam eoz. Ut h̄i exodi p̄mo &
 subditur modus liberandi tū dicit
 intravit s̄z dīna sapiā in annā
 serui dei s̄z moysi et fecit cont̄
 reges horrendos s̄z pharaonē et
 principes suos in portentis et signis
 flagellando egiptū decem plagis
 et reddidit iustas mercede laborū
 suos Nam demandato d̄m filij
 isrl̄ accedentes spoliavit egiptū
 petentes mutuo auribus uasa
 aurea et argentea exo. xij et hoc
 in recompensatiōe laborū quibz
 in iuste defraudauerant eos egipti
 nij et deduxit eos in uia mirabi
 li Nam columpna nubis prote
 debat per diem et columpnage
 per noctem exodi xij & transf
 tulit illos per mare rubrū ac
 hoc h̄i exodi xij et ab altitudine
 in sero defendo malis q̄ iusti
 tulerunt spolia impiorū Vidit
 em̄ egiptos mortuos super litus
 malis exo. xij et spoliavit eos
 armis et omnibus pretiosis et
 hebreos ista p̄da p̄da fuit ma
 ior quam alla qua prius spolia
 uit egiptū uasibz aureis et argē
 teis & decantant d̄ne nome
 sancti tui dicentes cantomz d̄no
 gloriose ac exodi xij et nutre
 manu tua. a potentia tua egi
 ptos submergente Em̄ sapiētia
 aperuit os multoz ac a hebre
 orū qui prius existentes in egipto
 non audebant nutire nec aliq̄
 sai contra opprimēte se nequiter
 et in iuste q̄z quia hec omnia

attribuit meitis moysi. To subdit
 dixit opeā eoz in manibus q̄the
 sancti s̄z moysi De quo dicit deut
 ultimo & non surrexit q̄the colē
 in isrl̄ sicut moyses que nosset d̄ne
 facie ad faciem cetera patet **Cap.**
Interferent Postq̄
 p̄ta sunt exempla p̄talia
 hic consequēt ponit genalia
 declaranda b̄nficia dīna circa
 pplm̄ isrl̄ persapientā et egipto mala
 q̄the alijs in fluta q̄pter in sapientā
 et diuiditur in sex partes s̄m sex b̄
 ficia isrl̄ collata que p̄tinent prope
 quēdo p̄ma pars uero continet b̄
 ficiū collatiū in exitu de egipto s̄z
 aque collate q̄to s̄cienti antequā
 uenirent ad montem s̄mai exodi
 xvij et continet in hoc capitulo
 & diuidit̄ in duas partes Nam p̄
 p̄tinet hoc b̄nficiū q̄ contrariū e
 giptijs in fluta q̄ per que om̄ tra
 p̄mū aque b̄nficio duo p̄mittunt̄
 s̄z processus asrl̄ p̄ exitu de mari
 rubro tū dicit̄ interfecerunt per deser
 ta que non in habitabant et ad nō
 inueniebantur ibi uictualia q̄pter
 quod inquit q̄the de h̄ijs q̄ porta
 uit ex egipto usq̄ ad tempus quo p̄
 data fuit manna de celo exo. xvi &
 in locis desertis inuenit̄ casus a ten
 tola et turgurā de ramis facta qm̄
 & debellato hostiū tū dicit̄ p̄tenu
 contra hostes ac s̄z contra regem
 amalech et p̄cios eius contra q̄
 pugnatit̄ ad sue armis et moyses
 p̄cedit̄ deuotis exodi xvij & sub
 ditur b̄nficiū aque tū dicit̄ s̄cient
 et in uocant̄ te moyses em̄ pro
 q̄to clamauit ad d̄m Exodi xvij

Exo. xvij

et data e eis aqua de petra altissima
sa de petra oreb ut ibidem dicitur q for-
te erat in loco alto et fito ad maio-
rem declaratione miraculi et requies-
satis de lapide duro Nam potata aq
pplius requieuit Perque om hic
contar audit contrariu egyptiar afflic-
tione s; per conuisione flumie in
sanguine ut h; exodi vii Saen-
dui autem q hic loquitur commixtum
de pena egyptiar et beneficio hebre-
or et malis alior et bonis istor
No sub uno contrarii lictu transi-
t ab egyptiis ad hebreos et conis; &
diuiditur in tres partes quia pmo
ponitur hec egyptiar afflictio No
plurur quodam carita questio a cum
em temptari No subditur dicti ro
a pro cogitacionibus autem Circa pmo
dicitur Perque om pena passit
inimici alior a egyptiis oppressores
hebreor ad defectone potus sui q
conuisione flumie potabilis an sag-
uonem quem no poterant egypti
bibe et micis a in aquis flumie
cu habundaret filij isrl letati sunt
quia sicut dictu fuit exo. vii q
hebrei hauebant de dicto flumie
statim q haustid erat ardeba ad
naturu potabilis aque et sic leta-
bant filij isrl de dno bnficio Na
exosa flumie egypti affligebant
filij isrl reficiabantur Qdco sub-
ditur Per hec a per aquas pota-
biles talm illis deessent a egyptiis
In tunc illis actio e a cu hebreis
no dicto Nam profante a aqua
potabili sempitern fluit a mli q

Dicitur sempiternus eo q e apncipio
mundi est em omis de quatuor flu-
minibus paradisi et vocatur alio
nomine gyon gene. ij cao Summani
sanguine dediti in iustas quibus
aqua fluit erat sanguis et dicit
humane quia similis erat huius
sanguini Consequet loquit de he-
breis Qui cu inueneret in mudo in
traductoe in fancia accipit quos
pharao fecit in flumie submergi
exodi pmo Qui conuissent maia
fuisse mli filior isrl Dediti em
alio a hebreis habundant aqua
in parte per reuisione sanguine
hausti ad natura potabilis aq ut
predictu e Vel per aqua fluente
de petra oreb miraculose ostendos p-
stam que tuc fuit in egyptiis et
hebreis que ad admodu tunc exal-
taret a hebreos aqua potabile.
eis dando et aduersarios alior ne-
tates pro aqua sanguine eis qui-
nando ¶ Cum em hic contat plu-
tanta questio ex predicto ortu hinc
dictu e em q afflicti sunt egypti
siti ppter conuisionem aque in sa-
nguine in egypto & q similis
filij isrl sunt afflicti siti ppter
defectu aque in deserto Qualie
ergo deus fuit magis fauorabilis
isrlis qua illis Ad hoc respondet
q pena sitis in isrl hebreis ad
eas probacione egyptiis aut ad cop-
damnationem sicut uider aliter pu-
nitu filio qmud s; ad eius emen-
dacione et aliter latone extranea
s; ad eius mortem et hoc est

q̄ dicitur Cum om̄ temptati sunt
 sahebri passione stit̄ et quidem a
 certe tū misericordia disciplina acci-
 p̄tes q̄ p̄ p̄s afflictione per di-
 misericordia consecuti sunt aque re-
 creationem f̄m̄t per hoc fieri
 per hoc quem admodū tū ara dīna
 iudicati am̄p̄i a egyptis condemp-
 nati tormenta patent̄ s̄ p̄icti
 dei misericordia subsequēti q̄pter
 quod subditur hos quidem s̄ he-
 b̄reos tamquā pater mouens
 pharaonem per afflictione ad eorum con-
 rone alios ante a egyptios taqua
 rex dūsus interrogans a tormēto
 subitōne Unde et rom̄iū s̄m̄c
 talia tormēta questiones dicit̄ co-
 dempnati non solum pena sp̄ali s̄
 etiā etna absentes em̄ et p̄ntes
 similiter torquēbant̄ egyptis em̄
 assistentes pharaonem et etiā absen-
 tes ab eius p̄ntia simil̄ afflige-
 bant̄ s̄ a vestis t̄ngēnibus et
 plagis similibus loquit̄ consequē-
 de hebreis dicens duplex em̄ alios
 am̄per totū et q̄ fuit illud dū
 totū subdit̄ et gemitibus 2 p̄ a
 gemitibus q̄m̄ibus afflictionibus sic
 dicitur exo. ij et ingemistētes fi-
 lij isrl̄ q̄pter opa aē cū memoria
 p̄nt̄ioris s̄ barior habitōis tēpe
 ioseph h̄c em̄ memoria ualde ē
 tediosa et afflictiua tēpe in for-
 tunis subsequēte Unde et dicit
 boenub li. de consolacōe infelias
 s̄m̄ in fortunis ḡng ē fuisse feli-
 com Cum om̄ audient̄ a intel

ligent̄ per tormenta sua a per afflic-
 tiones in egypto sibi illatas in sc̄u agi
 in liberacōe sua mirabili quā memo-
 rant̄ per tribulacōne sufferentiā ex
 odi ij descendit̄ q̄ clamor eorum ad d̄m
 ab opibus r̄ commemorati sunt d̄m
 de sua clemēti p̄udentia admiracōne
 eam in fine op̄is s̄ sui de egypto
 quem em̄ m̄p̄ōtē prauidia p̄icti
 s̄ moysen qui fuit exp̄ōt̄s in flu-
 mine in mures uase d̄ns̄ferunt̄ di-
 tendo Quis te constanuit super nos
 aē exodi ij et v. **D**icentes moysi
 et aaron. fetē feristis odore n̄m̄ co-
 ram pharaōe et seruis eius **Q**u-
 sine euctus ammirati sunt q̄pter
 mirabilia que per moysen fecit
 deus non similiter uis̄ faciens
Sic h̄c libri d̄icti et d̄m̄t̄ur
 h̄c uis̄ q̄p̄ hebrei quibus nō si-
 militer fecit d̄s om̄ egyptos post
 flagella plagata in mai submersit
 hebreos aut̄ p̄ afflictione laborē
 mirabiliter liberauit **P**ro cogi-
 tationibus h̄c cōter reddit̄ cau-
 sam d̄icti sui s̄. quā se deus ha-
 buit ad hebreos tamquā pater
 mouens **A**d egyptios aut̄ tamquā
 rex dūsus et condempnas et p̄o
 facit̄ q̄m̄tu **Q**o p̄sequit̄ in-
 tentū a multo em̄ **P**oiti uis̄
 causa ē quia licet hebrei in mltis
 peccarent deū tamē em̄ colle-
 bant̄ et ad ap̄am q̄m̄am re-
 circliant̄ egyptis uero in ḡdla-
 tā obstinati erant̄ et hoc ē
 q̄ dicitur **P**ro cogitacōibus aut̄